​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 1672/2025 - REITORIA/IFPB, de 18 de setembro de 2025.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA , nomeada pelo Decreto

Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022, no uso de suas atribuições legais

e considerando o que consta no Processo n° 23326.009681.2025-61,

RESOLVE:

Art. 1° Cons?tuir o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia da Informação - PPgTI , Campus João

Pessoa.

Art. 2° Designar os servidores e discentes, abaixo relacionados, para comporem o referido Colegiado, na forma

que segue:

- DAMIRES YLUSKA DE SOUZA FERNANDES (Presidente do Colegiado)

- ALEX SANDRO DA CUNHA RÊGO

- DANYLLO WAGNER ALBUQUERQUE

- DIEGO ERNESTO ROSA PESSOA

- FRANCISCO DANTAS NOBRE NETO

- FRANCISCO PETRÔNIO ALENCAR DE MEDEIROS

- HEREMITA BRASILEIRO LIRA

- JULIANA DANTAS RIBEIRO VIANA DE MEDEIROS

- KATYUSCO DE FARIAS SANTOS

- LAFAYETTE BATISTA MELO

- LEANDRO CAVALCANTI DE ALMEIDA

- LUCIANA PEREIRA OLIVEIRA

- PAULO DITARSO MACIEL JÚNIOR

- PAULO RIBEIRO LINS JÚNIOR

- RUAN DELGADO GOMES

- THIAGO GOUVEIA DA SILVA

- THIAGO JOSÉ MARQUES MOURA

- TIAGO BRASILEIRO ARAÚJO

- JOSÉ RAIMUNDO BEZERRA DE CARVALHO - 202419840001 (representante discente)

- WALLENNON GERMANO DUNGA - 202419840021 (representante discente)

Art. 3° Tornar sem efeito a Portaria n° 1669/2025 - REITORIA/IFPB, de 17 de setembro de 2025.

Art. 4° Revogar as disposições em contrário.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Mary Roberta Meira Marinho

Reitora

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira Marinho, REITOR(A) - CD1 - REITORIA, em 18/09/2025 13:03:35.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 18/09/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hSps://suap.ifpb.edu.br/auten?car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

768814

e73088c40d

	Documento assinado eletronicamente por: